
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022060300056

56

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 982, DE 1º DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Alfenas, no uso
de suas atribuições legais, delegadas por meio da Portaria nº 2318/2019, de 23-10-2019,
publicada no DOU em 25-10-2019, Seção 1, fls. 50 e tendo em vista o que consta do
Processo nº 23087.000781/2021-68, resolve:

Prorrogar pelo período de 06-07-2022 a 05-07-2023, a validade do Processo
Seletivo para Professor Visitante e Professor Visitante Estrangeiro, realizado por meio do
Edital nº 05/2021-Vaga F-Reabertura, cujo resultado foi homologado através do Edital nº
85/2021, de 05-07-2021, publicado no DOU de 06-07-2021, Seção 3, fl. 61.

JULIANA GUEDES MARTINS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 651, DE 1º DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições

previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a

classe de Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme

Edital n° 01/2021, publicado no DOU de 04/08/2021.

. Campus: Salvador Unidade: Instituto de Geociências

. Departamento: Geologia Área de Conhecimento: Geologia Econômica e Mapeamento
Geológico

. Classe: Adjunto A Regime de Trabalho: 40 horas

. Processo: 23066.021754/2022-58 Vagas: 01

. Ord Classif Geral Nome

. 1º Rodrigo Winck Lopes

. 2º Gustavo Souza Craveiro

DENISE VIEIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 579/DDP, DE 2 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.005964/2021-30,
homologa o resultado do concurso público aprovado pelo Conselho de Unidade do Centro
de Comunicação e Expressão (CCE), para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Departamento de Língua e Literatura Estrangeiras (LLE), objeto do Edital nº 087/2021/DDP,
publicado no Diário Oficial da União de 22 de novembro de 2021, seção 3, página 119.

Campo de Conhecimento: Letras/Línguas Estrangeiras Modernas (Alemão)
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE)
Vagas: 2 (duas)
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/1
Lista geral:

. Classificação Candidato Média final

. 1º ELAINE CRISTINA ROSCHEL NUNES 9,10

. 2º EDUARDO LACERDA FARIA ROCHA 8,23

. 3º DAMARIS MATIAS SILVEIRA 7,99

. 4º SYLVIA TAMIE ANAN 7,19

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 589/DDP, DE 2 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 05 de julho de 2022, o prazo de validade
do Processo Seletivo da Coordenadoria Especial de Museologia - CEM/CFH, processo nº
23080.018169/2021-10, Campo de conhecimento: Comunicação e Informação/ Museologia,
objeto do Edital n° 59/2021/DDP, de 28 de maio de 2021, e homologado pela Portaria n°
462/2021/DDP, publicada no Diário Oficial da União de 05 de julho de 2021.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:28:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




